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Z  S Z W E C Y I
Z  Sztokólrnu dnia jg .  Maia.

Z  przyczyny, że Pozwolenia 
Króle wlk iego danego w Roku 
1774. względem drukowania Kſiąg 
na złe poczęto używać, Król Jmć 
wydal teraz nowy Edykt, w któ­
rym naznaczając, w iakich przy­
padkach Autorowie podlegaliby 
karom zawydanie iakiego dzieła, 
ftanowi razem, że Drukarze prze. 
f tę p u ą c y  ten Edykt, będą karani, 
nie tylko utratą ſwoieh przywile­
jów, ale przy tym więzieniem dzie- 
fięcioletnim, albo i dłużlżym, po­

dług miary wykroczenia.
Z  Bafhji dnia j g .  Maia. 

Przyflano nam z Francy i zna­
czną liczbę armat, które maia być 
po różnych nafzych Portach"roz- 
ftawione, ażeby tym ſpoſobem tru- 
dnieyſzy iefzcze wftęp do nich 
był uczyniony. Poflano iuż z nich 
12. od 5r. funtów Kalibru do 
IJJola Rojja, gdzie nowe twierdze 
maia być wyftawione.

Z  A N G LII.
Z  Londynu dnia 6. Czerwca.- 

Z  okoliczności okropnego i 
przykładu niemaiącego tuteyſz'e-



go buntu, w  Tzhie Panſkiey, w  kt6- 
rey  niezwykła pofpoiioie bywać 
StfſTya w dni ſobotnie, była iednak 
W przeſzłą ſobocę. to ieft, dnia 3. 
tego Miefiąca. Prezydent Rady, 
Hrabia de Bathurft, zagaiwſzy tę 
Se.Tyą,, profit wfzyftkich przy­
tom nych Panów, aby odłoży wſzy 
« a  inny czas wſzelkie inne ma- 
feerye, wzięli nadewfzyftko na u- 
Wagę, iakiemi śrzodkąmi mogliby 
podżwignąć znieważoną godność 
Izby  i wielu Parów, i razem za­
biedź dalſzym nierządom i bezpra­
wiom. Przekładał on im obſzernie, 
lako wſzyftkie drogi i weyścia do 
o bu  Izb prowadzące były od 
zbuntowanych napełnione; iako 
Parowie i Deputaci, i wchodząc 
Wiele ucierpieli, i wychodząc z 
tychże Izb, iak złoczyńcy iacy, 
kryiomo uciekać mufieli: iako Bi- 
ſkup Lińkólnjki Tom ala Thurlow 
Brat Kanclerza, z karety, po od- 
ięciu z niey kół, był wyciągniony, 
i zoftawal w  niebeſpieczeńftwie 
utraty życia, gdybyfię nieſkrył był 
do bliſkiego Domu, lubo i tam 
drzwi wybili, i 30. z pomiędzy fie- 
bie wydali ſzukać tegoż Prałata 
po wfzyftkich Appartamentach: 
iako naoftatek barzo wielkie ſzko- 
dy poczynili, przeciwko Prawu 
Narodow, ſamym nawet Miniftrom 
Cudzoziemskim, &c: Nie ieft to 
(m ó w ił  daley )  prawdziwa o Re­
ligią gorliwość, kcóra prowadzi do 
takich zbrodni; ale raczey okru­
tna żądza dopięcia ſwych zamy- 
fiow przez łupielftwo i krwi rozla­

nie. Jeśli winowaycy nie będą u* 
karani, Narody Cudzoziemlkie 
Iłufznie powiedzą, że Rząd naſz 
nie ma doſyć mocy do utrzymania 
W . beſpieczńftwie ich Miniftrow; 
a co gorſza, dalibyśmy przez takie 
tey itraſzney zuchwałości pobła­
żanie pocbop do więkſzych nieró­
wnie zbrodni i po wſzeohnieyſzego 
nierządu: zwłaſzcza że i Część 
Obywatelow ſprzyiaiąca Katoli­
kom (o  czym fama Zwierzchność 
ma wiadomość) zamyśla z ſwoiey 
ftrouy łączyćfię z ſobą dla odpę­
dzenia gwałtu gwałtem. Z  tych 
pobudek radził pomieniony P re­
zydent podać Królowi Jmci Me- 
moryał z proźbą, ażeby dany był 
bez odwłoki rozkaz chwytania 
dowodźcow, podżegaczow, i wy- 
konywaczow wfzyftkich tych zło­
ści, które dnia 2. były popełnione. 
Żaden nie był przeciwnego zda­
nia, nawet z Parów przeciwney 
Strony; Xiąże tylko de Richmond, 
wyrzucał ſamemuż Prezydentowi 
i obu Sekretarzom Stanu Lordom 
de Stonnont i de Hilsborough, że 
będąc ſami świadkami zuchwal- 
ftwa ludu, nie pierwiey iednak po­
częli o tym radzić, póki niezoba- 
czyli właſiiey ſwey Izby w nie- 
beſpieczńftwie. Przyczyną tego 
buntu (mówił daley tenże X iąże) 
nie ten ieft Akt, który przed 2. 
łaty podpiſaliśmy na pożytek Ka­
tolików Angielfkich, ale teh, który 
też Religią upoważnił w Kanadzie;- 
i ten bunt tuteyſzy nie ieft bun­
tem Angieljkim, ale Szkockim, iako



wzniecony ód iednego Szkota, i 
•Wi wſzyftkim podobny do tego, 
który uczyniony Roku 1 7 7 8 ' W 
M ieścieEdimburgu S to licySstkoc-. 
hei] nie dopuścił w Szkociji ufta- 
nowienia tey Tolerancji, którą te ­

goż R oku pozwolono było Kato,li­
kom Angielfkim. Spodziewam fię? 
więc ^m^wił tenże Xiąże że 
Rząd naſź rnaiąc iuż przykład z  
ty ch  ſkutkow, do których dał 
przyczynę przez ſwą fłabość i u- 
leganie, mocniey i ftaley teraz po- 
ftąpi, wywierając ſwą ſprawiedli- 
w ą zemftę nie na tych, którzy ſą 
niememi narzędziami teraznieyfze- 
go bezprawia, ale raczey na tych» 
którzy tego wſzyftkiego ſą po? 
czątkiem i źrzódłem. T o ż  famo 
prawie mówił Hrabia de Schelburne, 
który tę nową ieſzcze na naganę 
Miniftrow przydał okoliczność; 
że gdy Lord Gordon Oſobą Par- 
Iamentowa, człek familii godney, 
kilką ieſzcze dniami przed wſżczę- 
tym  buntem, zwoływał lud prze? 
wydane w publicznych piſmach 
obwiefzczenie, Miniftrowie iednak 
naymnieyfzey nie użyli ostrożności, 
lubo dobrze wiedzą o podobnym- 
że buncie zafzfym przed a. Ja.y w 
Edimburgu, który tam poprzedzo- 

* ny był nie raz powtórzonymobwie- 
ſzczeniem i ludu zwoływaniem.

Dzień wczorayfzy, iako D oro­
czny Narodzenia Króla .Jmci, któ­
ry w wilią tego dnia poczoł ąsci 
rok wieku ſwego, obchodzony był 
u Dworu z zw yczayną nroczyfto- 
śclą; i Kapelia Króle wlka grała

Odę ułożoną przez Pana tVitliam  
lVhithead Poetę Dworlkiego. Zgro­
madzenie iednak Pańftwa niebyło 
tak liczne, iak zwykło bywać w ta ­
kich okolicznościach, i BalnietrwaJ 
dłużey, iak do północy; a to  z tey 
iedynie przyczyny, źe wiele oſob, 
mianowicie Dam obawiałoflę wy­
chylić z ſ.vych domow, poiły iżaw- 
ſzy wieść, że  zbuntowany lud miał- 
fię zgromadzić nawet około Pała­
cu Królewlkiego, i napaftawać j 
wſzyftkich tych, którzyby tam ie- 
chali. Wfzyftkie rozmowy w  cza- 
fie Balu i pokoiow o tym  tylko b y ­
ły, jakichby śrzodkow należało 
użyć do zabieżęnia dalſzym fkut- 
kom tego nieftychąnego buntu.

W  rzeczy ſąmey doznaiemy 
teraz, źe rzucona między pofpól- 
ftwo mała buntu ifkierka łprawu- 
ię częftokroć tak wielki pożar, iź  
iego gwałtowności oprzeć fię ni e  
ieft w mocy ſamych nawet her- ; 
ſztow. Oprócz wyrażonych ftra* j 
ſznych gwałtów, te ieſzcze ſzkody , 
ta rozchełzana zgraia tu poczyni­
ła. Przyozdobioną na nowo, po 
pierſzym źruinowaniu, Kaplicę Po­
iła SardijAſkiego, dla odprawowania 
przeſzłoniedzielnego Nabożeńftwa, 
po wtóre ciż zbuntowani o godzi­
nie 5. zrana przed Nabożeńftwem 
ze wſzyftkich ozdob odarli, po­
wywraca wſzy ławki i krzeiła, a 
poduſzki na ulicę powyrzucawſzy; j 
i ſame tylko gołe ściany byliby 
zoftawili, gdyby warta nie przy­
biegła: przez które dwoiakie zruy* 
nowanie barzo znaczną ſzkodę ma



: taż Kaplica, zwłafzcza, iz niebyło 
, czaili ſchować bógatſzych ſprzę- 
I to w i ozdob, z których iedna ſztu- 
, ka od Ołtarza, malowana od Ka- 
! walera Caſali, na 2,500. F. S. 

koſztowała; Małżonka zaś tego 
Poiła w ciąży zoftaiąca, takfię z 
tego przypadku przelękła, iż hę 
barzo obawiaią o iey zdrowie. In­
ne wprawdzie Katolickie Kaplice, 
iako Bawarjka, PortiigalJk,a, Nea-  

I joolitańjka, 'Wenecka, częścią przez 
pilną ftraż warty, częścią przez 
wczeſne ukryćie drożſych ſprzę- 

, to w, tak wielkiey ſzkody niemaią;
- lecz zato iednę Kaplicę tuteyſzych 

Katohkoia dnia ónegdayſzego ze  
ſzczętein zburzyli, Ćpali wſzy Ob 
tarz, wſzyftkie obrazy, ławki, krze- 
fta &cc: Kobiecie iedney, którafię 
nieoftróżnie wymówiła była, przy- 
ganiaiąc ich ſzaieńftwu, dom pra­
wie zburzyli, i ſpzęty odarli. T oż  
ſamoſię ftało Z Wielą domami K a ­
tolickimi', Szkołę ich także iednę 
ſpalili, dwie inne zruynowali. Po 
wydanym Obwieſzczeniu Królew- 
ſkim z obietnicą 5° °  W '  
któryby wydał dowośźcow i wy­
kony waczow uczynionych ſzkód 
Kaplicęm Polłow Cudzoziemſkich, 
zchwytano wprawdzie 13. z tych, 
którzy byli przy odzieraniu Kapli­
cy SardijńJkieij, i 4. tylko z nich 
poflano do więzienia N ew gate ,  
ponieważ inni pokazalifię niewin­
nemu, lecz zbuntowani zburzyli 
toż famo Więzienie, i Więźniów 
uwolnili; Olkarżyciela fprzęty na

ulicy ſpalili; drugiego Ofkarzycię* 
la dom także, złupili; wſpaniały 
Pałac Hrabiego de Mansjttld  w  
proch obrucili: najadł także byli 
na Pałac Lorda N t r t i ,  iakoteż na 
,Gielde, i inne mieyſca publiczne, 
lecz żołnierze ich odpędzili: krótko 
mówiąc, na fto domow prywa­
tny c)a rachuią ſpalonych. W po- 
śrzód tak ftraſznych gwałt ów, do- 
wodźcy mniemanego Stowarzy- 
ſzenialię Protejłanckiego rozrzucili 
wczora tu i w Wefłminfterze Bilet 
podpiſany od Lorda Gordon, iako 
Prezydenta, wyrażaiący: iż wſzy- 
IcY prawdziwi Protejłanci powin­
ni pokazywać ſwe przywiązanie 
do fwego intereffu fpoſubem praw­
nym i ſpokoynym, ' ponieważ 
wſzelkie poltępowania przeciwne 
Kotiftytucyi nie dopuCzczą Mocy  
prawodawczey do wzięcia na pil­
na uwagę ich prożby. Wſzakże  
to" późne napomnienie nie wielką 
ſpokoyność nam obiecuie; iakoż 
wprowadzono do Miaſta goco. 
Żołnierzy, nim przyidzie 7,000. 
innych; i wſzyftkie weyścia pro­
wadzące do obu Izb Parlamentu, 
mocnym woyſkiem ſą ofadzone. 
Mimo to Kupcy Katolicij zanieśli 
ſwe Kfiegii naybogatſze fprzęty 
do Banku; a inni z Obywatelow  
tuteyſzych także Katolicy wybie­
rają ftę ztąd do cudzych kraiow, 
maiąc tam czekać końca tych 
gwałtów i nierządów-

\



S U P L E  M E N T
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Z  POLSKI
Z  W 'arfzawy dnia 8 • Lipca.

Xiąże Jmć Staniłław Ponid- 
tów jki Generał - Leytnant W oyſk  
Koronnych, w tych dniach z Bid- 
łeij; Ruji do tuteyſzey powrócił 
Stolicy.

Z  F R A N C Y I
Z  Marſijlii dnia 22. Maia.

Okręt wielki woienny od 
r io .  armat będzie tu niezadługo 
dokończony, poczyſn złączyfię ż 
trzema innemi które krążą, około 
W yſpy Minorki, i popłynie wraz 
2  innemi na Octan, wftąpiwſzy 
pierwiey do Portu Cadix. Fregata 
Sartine przypłynęła tir teraz z ln - 
di/i IFſchodnich, i przywiozła 
Jeymć Panią de Bellecomhe Guber- 
natorową i część Garnizonu z Offi- 
cierami Miafta Pondychery. Kapitan 
tey Fregaty- J. Pan Dalles zabity 
ieft w czafie ſpotkaniafię teyże 
Fregaty z okrętem Angieljkim  pod 
Przylądkiem S. PFińcentego.

Z  Paryża dnia 6. Czerwca.
Kongres powſzechny Ducho- 

Wieńftwa Francujkiego, maiący na 
czele Kardynała de YaRocheſaucanlt, 
miał dnia 4. tego Miefiąca w JFcr-

J lu ſwoie audyencye u Króla i 
Familii Królewſkiey. W  przeſzły  
Wtorek Miftrowie Królewſcy od* 
powiadali według zwyczaiu na 
Mowę Ceremonialną, którą miał 
pdmieniony Kardynał de la Roche- 
faucault; i dnia wczorayſzego pro- 
fili o Wypłacenie podatku D oni-  
gratuiti. Trzey Komiſarze Króle- 
Wſcy byli przedtym W takiey oko­
liczności, .Minifter Paryſki, Mini- j 
fter Skarbowy, i ieden z Konſy- 
liatzoW Stanu; ale, że Jmć -Pan jij 
N ecfaf nie ieft Katolikem zaftąpif 
go W tym razie Jmć Pan de Beau- I 
mont Konſyliarz Stanu; trzeci ! 
zaś z Komifarzow ieft Jmć Pan 
de Marcille. Pomieniony D on igra -  
tuiti podatek,, o który proſzą Mi- 
ńiftrowie Królewſcy, ieft od ió .  
Millionow, oprócz 14. innych, któ- - 
re Ditchowieńftwo ma pożyczyć  
pod obowiązkiem, że Król Jmć 
corok ieden z nich Million temuż 
Duchowieńltwu będzie wypłacał; 
i iuż zaciągnie długu na wypłacę- • 
nie obu tych Surnm, kilką dniami 
przed Zgromadzeniemfię Ducho- 
Wieńftwa rozpoczełofię.

Do tych czas iefzcze nie ma- |



m y pewney wiadomości o okolicz­
nościach  zaſzłey w  Ameryce dnia 
17. Bitwy Morłkiey, ponieważ ta 
Korweta, która wiozła pierwſze 
o tym Lifty od jfmci Pana de 
Guichen, ieſzcze nieprzybyła; a 
co rzecz niezwyczaynieyſzą,drugi 
Statek, który miał przywieść Kopije 
tychże Liftów, czyli Duplicata, 
zapomniał ich, niewiadomo czy  
na Wyſpie Gwadalupie, czy w  
Porcie nafzym }’ Qńent: dla cze­
go Minifter naſz Departamentu 
mąrſkiego, odebrawſzy przez ten 

1 Statek wſzyftkie inne, oprócz tych 
[ naypotrzebnieſzych Liftów, wyftał 

zaraz w  Niedzielę wieczorem Ku- 
ryera do Komiſarza Morlkiego do 
I' Orient pytaiąc fię go, co fię ftąło 
z  pomienioną paką; i miała przyiść 
na to* odpowieź tey nocy. Zapo­
mnienie takie tym ftuſzniey każde­
go zadziwi, że niewiadomo, komu 
ten błąd należy przypiſać; który 
razepa ieft przyczyną, że i Liftów 
prywatnych nikomu nie wydano.

Qd Portow nąlzych żądnych' 
ciekąwſzych nowin nie mamy. 
Z  Toulonu wy ſz ły  na morze, okręt 
ieden od 110. armat, Straſz y  na­
zwany, i drugi od 50.. Z  l’ Orient 
Wy l a .10 Fregatę iednę Korſarłką. 
W  Breji nie przęftaią gotować, 
cokolwek potrzebnego ieft do uz- 
broienia 1 a.okrętow ſzeręgowych, 
Według zaś Liftów z Hijzpann, 
Fregat iedna Francujka z Eſka- 
dry J. Pana deBeaujſet, przybywſzy 
dnia 17. Maia do Portu F en o l,  
wyłżła zaraz z tamtąd z  8. wiel-

kiemi okrętami Biſrpanſkiemi o któ­
rych celu nić niemafz wiadomego; 
to tylko pewna, że pomieniony 
Pan de BeauJJet, który Wyſzedł z 
Cadix  dnia 19. Mąia, popłynoł na 
krążenie, czekaiąc zlączeniafię 
okrętow TouloĄJhich z Elkadrą 
Hiſsparijkcj,.

Z  Paryża dnia j ę  Czerwca ,
P. S. Mamy teraz pewną wia­

domość, że do IFerfalu przywie­
ziono iuż Lifty od Hrabiego de 
Guichen, które bez wątpienia po­
dane będą do pierwfeey G azety  
Francujſkiey.

Z  NIEM IEC  
Z  Fryburga z  B ryzgow i] dnia 20.

M aja . W  ^Ą\a(icczk\i Emmedm. 
gen o g. mile ztad leżącym, figdzi 
teraz wwiezieniu bar z o  wielu O- 
ſzuftow, którzy obiecuiąc odkry­
cie znacznych (karbów, wielu ntęo- 
ftróżnych oſzukiwali, i znaczne od 
nich pieniądze brali. Wódz tych 
hultajow tak (krycie rzecz robił, 
że przez dość długi czas te ich 
łprawki nie były wiadome. O ſi-  
dzono też go barzo dobrze; nie­
wiadomo tylko ie ſzcze, jaki na 
nich dekret wypadnie. Wz'eci tak­
że do więzienia byli i ci, którzy 
fię tym filutom dawali uwodzić; 
lecz teraz łą wolno pi ſzczeni, pod 
tym jednak obowiązkiem,że przez 
nieiaki czas będą chodzili wraz 
z dziećmi do Szkół dla fluchania 
tam znimi początków Nauki 
Chrześciańſkiey.

Z  Stads dnia 5. Czerwca.
Rekruci Bruniwiccy, maiący



ftużyć Anglikom w  Ameryce, powy- 
konaney przed Generał-Maiorem 
Fauaitt Monarſze Angielſkieinu 
przyfiędze, wyiechali ztąd dnia 
28- przeſzłego Miefiąca w liczbie 
150. i wfiądą naRzeceS/te  na Sta­
tki przewozowe Angielſkie. Tęź  
przyfięgę wykonało 60. innych 
Rekrutów Zerbjlfkich, którzy ra­
zem z pierwſzemi do Ameryki pły­
nąć maią. Generał Maior Fon 
Schmidt, który ftużył w  Dywizyi 
Hajkiey na żołdzie Angieljkim, po- 
wróciwſzy z Ameryki z przyczyny 
Iłabego ſwego zdrowia, umarł dnia 
15. Maia w 50. roku wieku ſwe­
go.

Z  Berlina dnia 6. Czerwca 
Monarcha naſz powróciwſzy 

dnia 29. Maia z Rewii Woylką  
ſwego przy Magdeburgu odprawo- 
waney, wyiechał znowu dnia 1. 
tego Miefiąca na drugą Rewią 
tych Reymentow, które zebrane 
ſą przy Mieście Statgard w Pome­
ranii. Dnia wczorąyſzego tenże 
Monarcha miał ztamtąd udąćſię do 
Grudziądza i Mopkerau, gdzie W oy-  
ſka Prus-Zachodnich maią takie od- 
prawować ſwe muſztry w iego 
przytomności. Powróci Król Jmć, 
z  którym oraz znayduiąfię Xiąże 
Jmć Prufki dnia 13. tego Miefią­
ca do Potzdamu, gdzie tegoż dnia 
Mmiftrowie, podług odebranego 
roſkazu, maiąfię znaydować, dla 
zdania rachunku rocznego każdy 
z  Twego Departamentu.

Z  Hamburga dnia A6 Czerwca.
Wyjazd Króla Jmci Szwedz­

kiego do Wód Spajkicfſźa&ney iuź 
zdaie fię nie podlegać wątpliwości. 
Naznaczaią nawet dzień tego wy" 
iazdu, który ma być 2ofty tego 
Miefiąca. Rozumiano pierwiey. 
że  Efkadra Rofyijka w Cronſtadi 
przygotowana popłynie ztamtąd 
przed dniem 20. Maja; ale dotych- 
czas nic nam o tym nie donoſzą. 
Komenda jey oddana będzie Ami- 
rałowi Greigh Oflficerowi Sżkodz- 
kiemu, o którym wiadomo jeft, że 
z  chwałą w Woyfku RoJJyiſkm 
ftużył wczafie oftatniey woyny  
na Archipelagu. , *

Z  Hamburga dnia 2o.Czerwca.
Piſząz Brandeburga, iż wy-  

iagd Xiążęcia Jmci Ptufkiego do 
Petersburga, o którymi dotąd wąt­
piono, iuż ieft pewny, i odłożony 
na dni oftatnie Miefiąca Sierpnia. 
Taiono długo tę podróż, i pierwſzą 
o niey nowinę odebrano w  Berli­
nie z Petersburga. Między oſoba- 
mi, które z pomienionym Xiążę- ' 
ciem Tmcią tam poiadą, ma być 
także Generał-Maior deGóW?. Lu­
bo zaś Xiąże Jmć nie mą zw y­
czaju ftroićfię bogato, i chodzi 
zawſze w mundurze ſwego Rey- 
mentu, gotuią jednak dla niego 
fiknie barzo koſztowne, iako i j 
prezenta, które z ſobą powiezie 
do Pańftwa RoJJyiſkiego.

Z  Sztokolmu dnia 30. Maja 
Król naſz Jmć na czele Rey- 

meutów naſzego Garnizonu wyje­
chał dnia wczorąyſzego do Obo­
zu, który fię corocznie zakłada na 
Polach Ladugardjkich, gdzie ma



i • ł>yc? przytomnym Kampamentom 
I' | tegoż woyfka. Wyjazdu tegoż 
j , | Monarchy do Spa, i do Akwis- 

, s granu nie ogłoſzońo jeſzcze u 
j Dworu; wſzakże żaden tu o tey 

podróży nie wątpi, owſzem łły-
chać, że Król Jmć z tey okoli-

 ̂ j czności ma zwiedzić i Rżeczpoſpo-
I litą Ilollendctjkty.
|l Z . Wenecyi dnia §. Czerwca.
‘ ‘ Zwierzchność naſza poftrzegſzy, 

ſ  iż daleko byłohy pożyteczniey 
dla Rzpltey przemienić Konſiilow- 

'.l 1 ftwo Narodu Weneckiego uftano-
j|i;' wionę w Kairze, przeniolła ie ź tey
!;fl Stolicy EgipjMeu do Alexandriji,
‘ ‘ iako mieyſca wygodnieyſzego dla

handlu. Z  tego powodu naznaczy- 
ńl ła za Konſula generalnego w tym

Porcie Jmci Pana Szczepana Cig- 
•( nich Szlachcica Dalmackiego, człe-
V ka z potrzebnemi do tego Urzędu 

przymiotami, i dała mu razem moc
j uftanowienia Vice-Konſula w D a-

1 miecie na mieyſce tego, który przed-
V tyra mieſzkał w  Alexandnji. Już
I • to on powtórnie będzie w Turczech

‘i; flużył Rzeczypoſpolitey, ponieważ
."‘I. iuź przez kilka lat ſprawówał
U  Urząd Vice- Konſula i Kanclerza

t w  Mieście T r ip o l iw  B arbarii.
K  z  HO LLANDYI.
 ̂ Z  Amfłerdamu dnia *3. Czerwca.

Przez wyflanego umyślnie z 
Londynu dnia ,8- te tym czaſem 
okoliczności o wiadomym Londyń- 

i' Jkim  Buncie odebraliśmy: że Lor-
!. da ćo rd o n  wzięto do więzienia;

że  25. zbuntowanych (inni mó- 
\yią więcey j) zabito ; i ż e  ſiedmiu

z herſzfcow obwieſzono: po czym  
wſzyſcy zbuntowani rozpierzchnę- 
liſię.

Z  Londynu d. 16. Czerwca.
Przez mądre rozporządzenia 

Minifterium naſzego , i ſkuteczne 
śrzodki użyte od Oby watelow, w e­
wnętrzna ſpokoyność- Miafta tego 
po g; dniach nierządów i gwał-tow, 
zupełnie iuź teraz ieft-przy wróco- 
ćona. Po zabiciu ze go. zbunto­
wanych od żołnierzow, po obwie- 
ſzeniu fiedmiu naywiękſzych 
herſztow, i po ſchwytaniu niektó­
rych innych dowodźcow i ſpólni- 
kow, którzy bez wątpienia przy­
kładnie będą ukarani, dale mnie­
mane ztowarzyſzenie fię Proteftan- 
ckie rozſypało fię i ucichło. Co fię 
tycze Lorda G ordon , ten z roz­
kazu naypierwſzych Sekretarzow 
Stanu zawieziony do St. Ęjames 
przed Radę, już był examinowa- 
ny. Na dopełnienie radości naſzey 
ogłoſzońo nam dnia wczorayſze* 
go biciem z dział z W ieży  weſo 
}ą cale nowinę o poddaniu fię dnia 
12. Maja Generałowi naſzemu Clin­
ton przez Kapitulacyą Miafta 
Charles-Totpn Stołecznego K aroli­
ny. Wzięcie tey Stolicy iakiey 
ieft wagi, i iak-wielką obiecuje 
pomyślność dalſzym naſzym w  
Ameryce obrotom, z przyſzłych 
(których teraz czas nie pozwala 
opifać )  pokaże fię wiadomości.


